
 

 

Rada města Nový Knín 

 

Výpis usnesení z 25. schůze Rady města Nový Knín konané dne 21.11.2023 
 

 

Usnesení č. 1–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje program RM 25/2023 v tomto znění: 

1. Schválení programu RM č. 25/2023 

2. Ceny DOKAS a BOS 

3. Rekonstrukce a vybavení chemické a fyzikální učebny  

4. Návrh rozpočtu města na rok 2024 

5. Cena za SKO pro rok 2024 

6. Cenová nabídka na doplnění rozhlasu 

7. Munipolis 

8. Žádost o finanční příspěvek MŠ Borotice 

9. Žádost o finanční příspěvek – M. P. 

10. Žádost o prodloužení smlouvy – Český rybářský svaz 

11. Žádost o prodloužení smlouvy – DaSigna 

12. Žádost o prodloužení smlouvy – Res Medica 

13. Pověření – hřbitovy 

14. Uzavřená MŠ ve dnech 27.- 29.12.2023  

15. Poplatky ZŠ a MŠ  

16. Stávka pracovníků školy dne 27.11.2023 

17. Tříkrálová sbírka 

18. Návrh rozpočtu ZŠ Nový Knín na rok 2024  

19. Zápis sportovní komise 

20. Zápis komise sociální pro výchovu a vzdělávání 

21. Galileo 

22. Dotace na PD 

 
 

Usnesení č. 2–25/2023 – RM  
Rada města bere na vědomí ceny za svoz směsného komunálního odpadu od Brdské 
odpadářské společnosti s.r.o., se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 
11867345, a spol. DOKAS Dobříš, s.r.o., se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, IČO: 
25144251. 
 
 
 



 

 
 
Usnesení č. 3–25/2023 – RM  
Rada města za město Nový Knín jako zřizovatele Základní školy a Mateřské školy Nový Knín, 
IČO: 48954381, souhlasí s realizací projektu předkládaného do 112. výzvy IROP a technickým 
zhodnocením majetku zřizovatele v učebně chemie a fyziky, a to se zachováním výstupů po 
celou dobu udržitelnosti projektu. 
 
 
Usnesení č. 4–25/2023 – RM  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit v rámci obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci poplatek za likvidaci 
směsného komunálního odpadu pro rok 2024 ve výši 0,64 Kč za 1 litr odpadu. 
 
 

Usnesení č. 5–25/2023 – RM  
Rada města schvaluje doplnění rozhlasu na špatně ozvučená místa, a to celkem o 8 kusů 
hlásičů, za celkovou cenu 159.000 Kč bez DPH, od společnosti EMPEMONT, s.r.o., se sídlem 
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 27772179. 
 
 

Usnesení č. 6–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje objednávku o poskytování služby komunikačního systému Munipolis – 

ČHMÚ notifikace, na období od 01.01.2024 do 31.12.2024, za cenu 5.880 Kč bez DPH za rok, 

od společnosti MUNIPOLIS, s.r.o., se sídlem Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČO: 

29198950. 

 

Usnesení č. 7–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Mateřské škole Borotice, okres 

Příbram, příspěvková organizace, se sídlem Borotice 27, IČO: 75033259, ve výši 3.000 Kč, na 

zakoupení nových hraček pro děti, které docházejí do této školky a mají trvalé bydliště 

v Novém Kníně, a uzavření darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. 8–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku panu M. P., nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX, na ohňostroj na akci rozsvícení vánočního stromku ve Starém Kníně ve 

výši 5.000 Kč, a uzavření darovací smlouvy. 

 

 



 

 

Usnesení č. 9–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v přízemí 

Zdravotního střediska, nám. Jiřího z Poděbrad 64, Českému rybářskému svazu, z. s., místní 

organizace Nový Knín, se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 1, Nový Knín, IČO: 42731968, a to 

do 31.12.2024, a uzavření dodatku č. 1.  

 

Usnesení č. 10–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor (lékárna) v prvním 

patře Zdravotního střediska, nám. Jiřího z Poděbrad 64 ev. č. 00020064N06, společnosti 

DaSigna, s.r.o., se sídlem Olšanská 2898/4g, 130 00 Praha-Žižkov, IČO: 11925612, a to do 

31.12.2024, a uzavření dodatku č. 1.  

 

Usnesení č. 11–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor (ordinace) ve druhém 

patře Zdravotního střediska, nám. Jiřího z Poděbrad 64, ev. č. 00020064N05, se společností 

Res Medica s.r.o., se sídlem Vltavská 207/20, 150 00 Praha-Smíchov, IČO: 02816920, na dobu 

určitou a to od 01.01.2024 do 31.12.2024, za nájemné ve výši 19 Kč/m2 měsíčně. 

 

Usnesení č. 12–25/2023 – RM  

Rada města pověřuje paní Žanetu Schneiderovou k provádění veškerých úkonů v rozsahu 

zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, zejména pak k uzavírání smluv o nájmu hrobových 

míst na hřbitovech v Novém Kníně a Starém Kníně.  

 

Usnesení č. 13–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí, že bude uzavřená Mateřská školka Nový Knín ve dnech od 

27.12. do 29.12.2023. 

 

Usnesení č. 14–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje poplatky pro rok 2024, a to 500 Kč měsíčně za mateřskou školku, 200 

Kč měsíčně za školní družinu, 200 Kč měsíčně za školní kroužky při každodenní návštěvě a 

zájmové útvary 120 Kč měsíčně za 60minutový a 180 Kč měsíčně za 90minutový. 

 



 

 

Usnesení č. 15–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí stávku pracovníků školy dne 27.11.2023, dle sdělení ředitele ZŠ 

Mgr. Miloše Krátkého bude výuka zajištěna. 

 

Usnesení č. 16–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí oznámení o termínu sbírky „Tříkrálová sbírka“ v termínu 

01.01.2024 – 14.01.2024. 

 

Usnesení č. 17–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí návrh rozpočtu Základní školy Nový Knín na rok 2024, 

předložený ředitelem školy. 

 

Usnesení č. 18–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí zápis ze schůze sportovní komise, která se konala dne 

16.11.2023. 

 

Usnesení č. 19–25/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí zápis ze schůze komise sociální, pro výchovu a vzdělávání, která 

se konala dne 20.11.2023. 

 

Usnesení č. 20–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje přidělení bytu v budově zdravotního střediska na adrese nám. Jiřího 

z Poděbrad 64, ev. č. 00020064001, paní D. K., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, a 

uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou, od 01.01.2024 do 31.12.2024 za nájemné ve výši 

60 Kč/m2 měsíčně. 

 

Usnesení č. 21–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování produktu ev. č. SOP-

528-05-2023 ze dne 04.04.2023, se společností Galileo Corporation s.r.o., se sídlem 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, jehož předmětem je navýšení datového 

prostoru webových stránek města o 5 GB dat, za cenu 1.950 Kč bez DPH ročně.  

 



 

 

Usnesení č. 22–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje přijetí dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje – 

Středočeský Fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, na základě podané 

žádosti Ev. číslo: FVP/RMO/051363/2023 na projekt PD: revitalizace veřejného prostranství – 

Nový Knín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Usnesení č. 23–25/2023 – RM  

Rada města schvaluje přijetí dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje – 

Středočeský Fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, na základě podané 

žádosti Ev. číslo: FVP/RMO/051346/2023 na projekt PD: revitalizace náměstí – Nový Knín, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

 

Ing. Radek Hrubý      Marek Zach 

starosta       místostarosta 

 


